
　新年あけましておめでとうございます。皆様におかれましては新春を
清々しい気持ちでお迎えのこととお慶び申し上げます。昨年も感染対策
等様々なご協力をいただき、誠にありがとうございました。
　今年もより一層利用者さんやそのご家族に寄り添える施設となるよう
努めて参ります。皆様のより一層のご支援を賜りますよう心よりお願い申し上げます。
　本年が実り多き素晴らしい１年となりますことを心よりお祈り申し上げます。

《ふれあい通信》

第294号

令和6年1月発行

☆1月  5日 （金） 新年祝賀会
☆1月10日 （水） 嗜好品マーケット
☆1月17日 （水） おやつ作り
☆1月30日 （火） 誕生会（1月生まれの方）

◎随時、レクリェーション外出を実施しています
◎選択昼食会は、毎週木曜日に実施しています
◎随時、クラブ活動（カラオケ・生花ほか）を実施しています

　１２月は夜間の火災を想定した避難訓練を実施しました。夜間は職員の数が限
られており、その限られた人員で就寝中の利用者さん全員を避難誘導します。
　こういった訓練は参加した職員だけでなく、全ての職員が災害が発生した際に
迅速に動けるよう各自が避難方法や避難経路を把握しておかなくてはなりませ
ん。避難訓練後、新任職員による消火器を使った消火訓練も実施しました。消
火器を使用することで、実際に火災があった際には迅速に消火活動を行えます。
今後とも、水仙園では様々な災害に向けた訓練を実施し、万一に備えて参りたいと思います。

　12月といえばクリスマス！！水仙園でもクリス
マス会を行い、サンタさんからプレゼントが贈
られました！美味しい食事と楽しい音楽で利用
者さんも大喜びでした♪

今月の予定

　１２月はクリスマスも近づき、赤色が
鮮やかなイチゴの季節です♪１２月のお
やつ作りは、スポンジケーキにホイップ
クリームとフルーツを盛りつけたショー
トケーキを作りました！利用者さんみな
さんで賑やかに盛りつけ、美味しそう
なケーキが出来ました♪

はじめに

12月おやつ作り

美味しそうに
出来たよ♪

サンタさんから
プレゼント♪

クリスマス会

クリスマス会、楽しかったね!!

安全に避難誘導！


